haustus. II, 49, 7 sitim haustu gelidae aquae sedavit.

hebo. G 15, 5 ipsi (sc. viri apud Germanos, opp. mulieribus) hebent, mira diversitate nature, cum idem homines sic ament inertiam et oderint quietem i. q. otio torpent cf. 15, 2 plus per otium transigunt. 15, 3 nihil agens.

hebes. *transl.*, de *hom.* a) i. q. *segnis, iners* II, 99, 8 quantum hebes ad sustinendum laborem miles, tanto ad discordias promptior. b)

*ad mentem refertur i. q. stumpfsmig 11, 28, 8
reputantes hebetem Claudium (esse) et uxori
devinctum. 14, 11, 11 naufragium narrabat:
quod fortuitum fuisse, quis adeo hebes inveni-
retur ut crederet?*

hebesco. *transl. a) de fulgore siderum 1, 30, 8
nec frustra adversus impios hébescere sidera i. q.
obscurari, pallescere. b) de animo hom. II, 77,
14 aciore hodie disciplina victi quam vinctores
agunt. hos ira, odium, ultionis cupiditas ad
virtutem accedit: illi per fastidium et contu-
maciam hebescunt i. q. erlahmen. 3, 69, 10 mul-
tos in provinciis contra quam spes aut metus
de illis fuerit egisse: excitari quosdam ad me-
liora magnitudine rerum, hebescere alios i. q.
in schlaffheit versinken.*

hebeto. *transl. G 45, 4 solis fulgor.. adeo
clarus, ut sidera hebetet.*

hedera. *V, 5, 24 sacerdotes (Iudeorum)..
hedera vinciebantur. 11, 31, 12 (Messalina) crine
fluxo thyrsus quatiens, iuxtaque Silins hedera
vinctus.*

herba. *a) D 40, 25 nostra quoque civitas,
donec.. nullus (fuit) magistratum modus, tu-
lit sine dubio valentiorem eloquentiam, sicut
indomitus ager habet quasdam herbas laetiores.
G 46, 12 (Fennis) victui herba, vestitiu pelles, cubile
humus. IV, 60, 5 virgulta postremo et stirpes et
internatas saxis herbas vellentes.. patientiae
documentum fuere (obsessi). V, 7, 5 cuncta
sponte edita aut manu sata, sive herba tenuis
aut flore seu solidam in speciem adolevere,
atra et inania velut in cinerem vanescunt (sc.
prope mare Iudaicum). b) *transl.* D 9, 21 omnis
illa laus (poetae) intra unum aut alterum diem,
velut in herba vel flore *praecepta, ad nullam
certam et solidam pervenit frugem.*

herbidus. *V, 3, 14 Moyses coniectura herbidi
soli largas aquarum venas aperit. 15, 5, 14 ex-
orta vis locustarum *ambederat quidquid her-
bidum aut frondosum.*

hercle, hercule. *hercle leg. D 14, 21. 21, 9
et 23, 26, 2 et 6, 30, 20. — D 26, 2 si.. eligenda
sit forma dicendi, malim hercle C. Gracchi im-
petum.. quam.. 4, 40, 24 mirum h., si cum
in omnis curas distraheretur (Augustus).., C.
Proculeium.. in sermonibus habuit. 14, 43, 13
decernite h. inquitatem: *at quem dignitas
sua defendet, ..? — D 1, 10 cui percontatio
tuae respondere.. vix h. auderem, si.. 5, 27
sin proprium periculum increpuit, non h. lorica
et gladius in acie firmius munimentum quam..
I, 84, 15 caput imperi.. ad poenam vocare non h.
illi.. Germani audeant. D 26, 6 neque enim orato-
rius iste, immo hercle [Halm hercule] ne virilis
quidem cultus est, quo.. utuntur. — D 8, 28
imagines ac tituli et statuae, quae neque ipsa
tamen negleguntur, tam h. quam divitiae et
opes. 21, 23 tam hercle [Halm hercule] quam.
14, 21, 30, 20 itaque hercle. 39, 24 itaque h. 34,
26 atque h. 19, 19, 21, 9 (hercle). 1, 3, 21, 17,
15, 26, 8, 3, 54, 18, 12, 43, 10 at h. — [D 21,
17 pro 'illae' Ribbeck, Andresen hercule].*